pedites quingentos quinquaginta quinque, equites sexaginta sex. Cohors octaua habet pedites quingentos quinquaginta quinque, equites sexaginta sex; sed et ipsa animosos desiderat uiros, quia in secunda acie consistit in medio. [8] Cohors nona habet pedites quingentos quinquaginta quinque, equites sexaginta sex. Cohors decima habet pedites quingentos quinquaginta quinque, equites sexaginta sex; et ipsa bonos consuevit accipere bellatores, quia in secunda acie sinistrum possidet cornum.

[9] His decem cohortibus legio plena fundatur, quae habet pedites sex milia centum, equites septingentos triginta. [10] Minor itaque numerus armatorum in una legione esse non debet; maior autem interdum esse consuevit, si non tantum unam cohortem, sed etiam alias miliarias fuerit iussa suscipere.

7. Nomina et gradus principiorum legionis

[1] Antiqua ordinatione legionis exposita, principalium militum et, ut proprio uerbo utar, principiorum nomina ac dignitates secundum praesentes matriculas indicabo.

Tribunus maior per epistolam sacram imperatoris iudicio destinatur; minor tribunus peruenit ex labore. [2] Tribunus autem uocatur ex tribu, quia praeest militibus quos ex tribu primus Romulus legit.

Ordinarii dicuntur qui in proelio, quia primi sunt, ordines ducunt. [3] Augustales appellantur qui ab Augusto ordinariis iuncti sunt. Flauiales item, tamquam secundi Augustales, a diuo Vespasiano sunt legionibus additi.

Aquiliferi qui aquilam portant.

Imaginarii uel imaginiferi qui imperatoris imagines ferunt.

[4] Optiones ab adoptando appellati, quod, antecedentibus aegritudine praepeditis, hi tamquam adoptati eorum atque uicarii solent uniuersa curare.

[5] Signiferi qui signa portant, quos nunc draconarios uocant.

Tesserarii qui tesseram per contubernia militum nuntiant; tessera autem dicitur praeceptum ducis quo uel ad aliquod opus uel ad bellum mouetur exercitus.

[6] Campigenii, hoc est antesignani, ideo sic nominati, quia eorum opera atque uirtute exercitui genius crescit in campo.

Metatores qui praecedentes locum eligunt castris.

[7] Beneficarii ab eo appellati, quod promouentur beneficio tribunorum.

Librarii ab eo, quod in libros referant rationes ad milites pertinentes.

[8] Tubicines, cornicines et bucinatores, qui tuba uel aere curuo uel bucina committere proelium solent.

fantassins, soixante-six cavaliers. La huitième cohorte a cinq cent cinquante-cinq fantassins, soixante-six cavaliers, mais elle demande des hommes de cœur, parce que, dans la seconde ligne, elle occupe le centre. [8] La neuvième cohorte a cinq cent cinquante-cinq fantassins, soixante-six cavaliers. La dixième cohorte a cinq cent cinquante-cinq fantassins, soixante-six cavaliers, et elle reçoit normalement de bons combattants, parce que, dans la seconde ligne, elle tient l'aile gauche.